ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

Số:        /UBND-NV
V/v: thực hiện Quyết định số

25/QĐ-UBND ngày 19/11/2021

của UBND thành phố cho phép

nghỉ việc riêng ở nước ngoài đối

với viên chức, người lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các phường thuộc quận
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp
- Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc quận

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND

thành phố Hà Nội ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ,
công chức, viên chức, lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công
lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thành
phố Hà Nội;

Căn cứ khoản 7 Điều 26 mục 7 của Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND
ngày 19/11/2021 của UBND thành phố Hà Nội về việc xin phép đi nước ngoài
(thăm thân nhân, du lịch hoặc các việc khác).

1. Đối với công chức, viên chức là lãnh đạo quản lý

Công chức, viên chức là lãnh đạo quản lý khi đi công tác, đi du lịch hoặc đi
việc riêng ở nước ngoài phải báo cáo và được sự chấp thuận của Thường trực Quận
ủy và lãnh đạo UBND quận.

2. Đối với công chức phường, viên chức, hợp đồng lao động theo Nghị định
số 68/2000/NĐ-CP.

Chủ tịch UBND quận Ba Đình giao:

- Chủ tịch UBND phường cho phép nghỉ việc riêng ở nước ngoài (thăm
thân nhân, du lịch hoặc các việc khác) với cán bộ, công chức phường thuộc đơn vị
quản lý.

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp cho phép nghỉ việc riêng ở nước ngoài
(thăm thân nhân, du lịch hoặc các việc khác) với viên chức, lao động hợp đồng
theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP thuộc đơn vị quản lý.

- Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học, Mầm non cho phép nghỉ việc
riêng ở nước ngoài (thăm thân nhân, du lịch hoặc các việc khác) với viên chức,  lao
động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP thuộc đơn vị quản lý.

UBND quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực
hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND quận (thông qua phòng Nội vụ)
để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Quận ủy – TT HĐND quận;

- Các Đ/c PCT UBND quận;

- Ban Tổ chức Quận ủy

- Lưu VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tạ Nam Chiến

		tanamchien_badinh@hanoi.gov.vn
	2022-05-04T18:22:53+0700

		2022-05-05T10:14:45+0700

		2022-05-05T10:15:23+0700

		vanthu_badinh@hanoi.gov.vn
	2022-05-05T10:16:36+0700